
1 
 

PATVIRTINTA 
Kėdainių r. Surviliškio Vinco Svirskio  
pagrindinės mokyklos 
direktoriaus 2013 m. rugsėjo 11 d.  
įsakymu Nr. V.2-93 

 
 

KĖDAINIŲ R. SURVILIŠKIO VINCO SVIRSKIO PAGRINDINĖS MOKYKLOS 
TARYBOS NUOSTATAI 

 
 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Šie nuostatai reglamentuoja Kėdainių r. Surviliškio Vinco Svirskio pagrindinės mokyklos 
tarybos (toliau – Mokyklos tarybos) uždavinius, funkcijas, teises, pareigas, sudėtį ir darbo 
organizavimą, pertvarkos ar likvidavimo tvarką. 

2. Mokyklos taryba savo veiklą grindžia Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu, kitais švietimo 
veiklą reglamentuojančiais įstatymais, Lietuvos Respublikos Švietimo ir mokslo ministro 
įsakymais, Kėdainių rajono savivaldybės tarybos sprendimais, Kėdainių r. Surviliškio Vinco 
Svirskio pagrindinės mokyklos (toliau – Mokyklos) bei Mokyklos tarybos nuostatais.  

3. Mokyklos tarybos nuostatus aprobuoja Mokyklos taryba, tvirtina Mokyklos direktorius.  
4. Mokyklos taryba kartu su kitomis Mokyklos savivaldos institucijomis kolegialiai svarsto 

Mokyklos veiklos bei finansavimo klausimus ir pagal kompetenciją, apibrėžtą Mokyklos 
nuostatuose, priima sprendimus bei daro įtaką vadovo priimamiems sprendimams, atlieka 
visuomeninę Mokyklos valdymo priežiūrą. Savivaldos institucijų įvairovę, jų kompetencijas ir 
sudarymo principus įteisina Mokyklos nuostatai. 

 
II. UŽDAVINIAI IR FUNKCIJOS 

 
5. Mokyklos taryba – aukščiausioji Mokyklos savivaldos institucija, lygiomis dalimis (po tris) 

telkianti mokinių, jų tėvų (globėjų, rūpintojų) (toliau – tėvų), mokytojų ir pagalbos mokiniui 
specialistų atstovus svarbiausiems Mokyklos veiklos tikslams numatyti ir uždaviniams spręsti. 

6. Svarbiausiasis Mokyklos tarybos uždavinys yra atstovauti mokiniams, mokytojams ir pagalbos 
mokiniui specialistams, tėvams ir vietos bendruomenei. 

7. Vykdydama šį uždavinį, Mokyklos taryba atlieka šias funkcijas: 
7.1. teikia siūlymų dėl Mokyklos tikslų, uždavinių ir jų įgyvendinimo priemonių; 
7.2. pritaria Mokyklos strateginio plano, Mokyklos metinio veiklos plano, Mokyklos darbo 

tvarkos taisyklių, Mokyklos vidaus tvarkos taisyklių, kitų Mokyklos veiklą 
reglamentuojančių dokumentų projektams, teikiamiems Mokyklos direktoriaus, derina 
Mokyklos ugdymo plano projektą; 

7.3. teikia siūlymų Mokyklos direktoriui priimant darbuotojus ir vertinant jų darbo rezultatus; 
vertina Mokyklos direktoriaus ir jo pavaduotojų veiklą, išsako nuomonę jiems atestuojantis; 

7.4. Mokytojų tarybos teikimu už mokinio elgesio normų pažeidimą teikia siūlymų Mokyklos 
direktoriui skirti mokiniui drausmines auklėjamojo poveikio priemones, nustatytas Lietuvos 
Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatyme ir Mokyklos vidaus tvarkos 
taisyklėse; 

7.5. inicijuoja Mokyklos bendruomenės ir visuomenės bendradarbiavimą; 
7.6. skiria atstovus į mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų atestacijos komisiją ir stebėtoją į 

konkurso laisvoms direktoriaus pareigoms eiti komisiją; 
7.7. teikia siūlymų Mokyklos direktoriui dėl Mokyklos Nuostatų pakeitimo ir (ar) papildymo, 

Mokyklos struktūros tobulinimo; 
7.8. svarsto Mokyklos lėšų naudojimo klausimus; 



2 
 

7.9. pritaria Mokyklos inicijuojamiems ir vykdomiems šalies ir tarptautiniams švietimo 
projektams; 

7.10. pasirenka veiklos įsivertinimo sritis, atlikimo metodiką, analizuoja įsivertinimo 
rezultatus ir priima sprendimus dėl veiklos tobulinimo; 

7.11. išklauso Mokyklos metines veiklos ataskaitas ir teikia siūlymų Mokyklos direktoriui 
dėl Mokyklos veiklos tobulinimo; 

7.12. teikia siūlymų Kėdainių rajono savivaldybės tarybai dėl Mokyklos materialinio 
aprūpinimo, veiklos tobulinimo; 

7.13. svarsto Mokytojų metodinės grupės, mokinių ir tėvų savivaldos institucijų ar 
Mokyklos bendruomenės narių iniciatyvas ir teikia siūlymų Mokyklos direktoriui; 

7.14. teikia siūlymų dėl Mokyklos darbo tobulinimo, saugių mokinių ugdymo ir darbo 
sąlygų sudarymo, talkina formuojant Mokyklos materialinius, finansinius ir intelektinius 
išteklius; 

7.15. svarsto Mokyklos direktoriaus teikiamus klausimus; 
7.16. gali sustabdyti kitų mokyklos savivaldos institucijų sprendimų įgyvendinimą, kol jų 

teisingumą ir teisėtumą ištirs kompetentingos institucijos. 
 

III. SUDĖTIS IR DARBO ORGANIZAVIMAS 
 
8. Mokyklos tarybą sudaro devyni nariai. Mokytojai ir pagalbos mokiniui specialistai, tėvai, 

mokiniai renka po tris savo atstovus. Mokyklos tarybos veikloje gali dalyvauti trys vietos 
savivaldos atstovai. 

9. Mokytojai renka tris atstovus Mokytojų tarybos posėdyje slaptu balsavimu (balsų dauguma), 
tėvai – visuotiniame tėvų susirinkime atviru balsavimu (balsų dauguma), mokiniai – mokinių 
susirinkime atviru balsavimu (balsų dauguma). 

10. Mokyklos taryba renkama trejų metų laikotarpiui (lygiagrečiai strateginiam planui). 
11. Mokyklos tarybos narį gali atšaukti jį rinkę atstovai ir į jo vietą išrinkti kitą narį.  
12. Išvykus mokyklos tarybos nariui, kitas narys renkamas šių nuostatų 9 punkte numatyta tvarka. 
13. Rinkimus į Mokyklos tarybą organizuoja mokyklos direktorius. 
14. Mokyklos taryba iš savo narių slaptu balsavimu (balsų dauguma) renka kadencijos laikotarpiui 

pirmininką ir sekretorių. 
15. Mokyklos tarybos pirmininkas:  

15.1. vadovauja Mokyklos tarybos plano rengimui ir vykdymui, atsako už Mokyklos 
tarybos veiklos dokumentavimą, pasirašo Mokyklos tarybos veiklos dokumentus; 

15.2. organizuoja ir atsako už Mokyklos tarybos darbą, kad būtų įgyvendinami Mokyklos 
tikslai ir atliekamos Mokyklos tarybai nustatytos funkcijos; 

15.3. atstovauja Mokyklos tarybai;  
15.4. vadovauja Mokyklos tarybos posėdžiams;  
15.5. turi lemiamo balso teisę Mokyklos tarybos narių balsams pasiskirsčius po lygiai; 
15.6. gali būti renkamas pakartotinai, kadencijų skaičius neribojamas; 
15.7. gali būti nušalintas nesibaigus kadencijai, jei už tai pasisako daugiau kaip pusė tarybos 

narių; 
15.8. už Mokyklos tarybos veiklą kasmet atsiskaito ją rinkusiems Mokyklos bendruomenės 

nariams visuotinio susirinkimo metu. 
16. Mokyklos tarybos sekretorius: 

16.1. nevėliau kaip prieš tris dienas iki Mokyklos tarybos posėdžio praneša nariams 
posėdžio laiką, vietą ir darbotvarkę; 

16.2. Mokyklos tarybos nutarimus įformina posėdžio protokolu. 
17. Mokyklos taryba veiklą planuoja vieneriems metams.  
18. Mokyklos tarybos posėdžiai šaukiami prasidedant ir baigiantis mokslo metams, taip pat ne 

rečiau kaip vieną kartą per trimestrą. Prireikus gali būti sušauktas neeilinis Mokyklos tarybos 
posėdis. 



3 
 

19. Posėdis yra teisėtas, jei jame dalyvauja 2/3 visų jos narių. Nutarimai priimami dalyvaujančiųjų 
balsų dauguma. Mokyklos tarybos nutarimus, kurie prieštarauja Mokyklos veiklą 
reglamentuojantiems dokumentams, direktorius prašo svarstyti iš naujo. 

20. Į posėdžius gali būti kviečiami kitų Mokyklos savivaldos institucijų atstovai, Mokyklos mokinių 
tėvai, mokiniai. 

21. Mokyklos direktorius tarybos nariu nerenkamas, Mokyklos tarybos veikloje dalyvauja be 
balsavimo teisės. 

22. Mokyklos tarybos nutarimai įforminami posėdžio protokolu, kurį pasirašo Tarybos pirmininkas 
ir sekretorius, su priimtais sprendimais supažindinama mokyklos bendruomenė. 

 
IV. TEISĖS IR PAREIGOS 

 
23. Mokyklos taryba turi teisę: 

23.1. išklausyti savo posėdžiuose jai atskaitingų atstovų pranešimus Mokyklos veiklos 
klausimais; 

23.2. gauti reikiamą informaciją iš Mokyklos savininko teises ir pareigas įgyvendinančios 
institucijos bei Mokyklos administracijos; 

23.3. teikti valstybės ir savivaldybių institucijoms išvadas ir pasiūlymus Mokyklos darbo 
tobulinimo klausimais.  

24. Kiekvienas Mokyklos tarybos narys turi teisę išsakyti savo mintis ir pažiūras bet kuriuo 
klausimu, aktyviai dalyvauti Mokyklos tarybos veikloje, gauti informaciją apie Mokyklos 
veiklą. 

25. Mokyklos taryba privalo kasmet pateikti veiklos ataskaitą ją rinkusiems Mokyklos 
bendruomenės nariams. 

 
V. ATSAKOMYBĖ 

 
26. Tarybos nutarimai yra teisėti, jei jie neprieštarauja teisės aktams. 
27. Mokyklos tarybos nutarimus, kurie prieštarauja mokyklos veiklą reglamentuojantiems 

dokumentams, Mokyklos direktorius prašo svarstyti iš naujo. 
28. Mokyklos savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija, švietimo priežiūrą vykdančios 

institucijos, nustačiusios, kad Mokyklos tarybos priimti sprendimai prieštarauja įstatymams ir 
kitiems Mokyklos veiklą reglamentuojantiems teisės aktams, siūlo Mokyklos tarybai juos 
svarstyti iš naujo. Mokyklos tarybai atsisakius, ginčas sprendžiamas įstatymų nustatyta tvarka. 

 
VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 
29. Mokyklos tarybos sudėtis bei Mokyklos tarybos nuostatai keičiami pasikeitus Lietuvos bendrojo 

lavinimo mokyklos bendrųjų nuostatų reikalavimams mokyklų taryboms arba reorganizuojant 
mokyklą. 

30. Mokyklos taryba nutraukia savo veiklą likvidavus ar reorganizavus mokyklą. 
PRITARTA 
Mokyklos tarybos 2013 m. rugpjūčio 30 d. posėdžio  
protokoliniu nutarimu Nr. 6 


